1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

с углубленным изучением отдельных предметов»

                                       П Р И К А З

от 25.02.2022 № 41-ОД

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению свободного выбора
одного из модулей комплексного
учебного курса «Основы религиозных
культур и светской этики»

 Во исполнение рекомендаций письма Министерства образования и
науки Российской Федерации от 21 апреля 2014 года № 08-516, на основании
письма АПКиППРО (г. Москва) от 25 апреля 2014 г. № 222, с целью
обеспечения свободного выбора одного из модулей комплексного учебного
курса «Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ «Школа №
14» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободного выбора
одного из модулей комплексного учебного курса «Основы
религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) в МБОУ
«Школа № 14» на 2022 год (приложение 1).

2. Асадуллиной Т. Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить
реализацию плана мероприятий по обеспечению свободного выбора
одного из модулей комплексного учебного курса ОРКСЭ в МБОУ
«Школа № 14» на 2022 год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ «Школа № 14»                              Н. А. Майснер

     С приказом ознакомлены:                                            Т. Ю. Асадуллина

 2

Приложение 1
утверждено приказом
от 25.02.2022 № 41-ОД

План мероприятий
по обеспечению свободного выбора одного из модулей комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»  в МБОУ «Школа № 14» на 2022 год

№
п/п

Название мероприятия Сроки Ответственный

1. Рассмотрение вопроса об организации
свободного выбора одного из модулей
курса ОРКСЭ на заседании Управляющего
совета ОУ

март
2022

Майснер Н. А.,
директор школы

2. Обновление на официальном сайте и
стенде ОУ информации о преподавании в
4-х классах  комплексного учебного курса
ОРКСЭ, учебниках ОРКСЭ

март-
сентябрь
2022

Пятницева Е. Б.,
заместитель
директора по ИКТ

3. Ознакомление с  информацией о
преподавании в 4-х классах  комплексного
учебного курса ОРКСЭ всех родителей
учащихся 3-х классов

март
2022

Классные
руководители

4. Проведение классных родительских
собраний по вопросам обязательного
изучения одного из модулей комплексного
учебного курса ОРКСЭ

14.03 - 18.03.
2022

Классные
руководители

5.  Проведение анкетирования родителей
учащихся 3-х классов по обязательному
выбору для изучения одного из модулей
комплексного учебного курса ОРКСЭ

март
2022

Асадуллина Т. Ю.,
заместитель
директора по УВР

6. Сбор заявлений родителей (законных
представителей) учащихся о выборе
модуля ОРКСЭ для изучения в 4 классе

март
2022

Классные
руководители

7. Проведение повторного анкетирования
родителей учащихся 4-х классов по
обязательному выбору для изучения
одного из модулей комплексного учебного
курса ОРКСЭ

до 02.09.
2022

Асадуллина Т. Ю.,
заместитель
директора по УВР

8. Подведение итогов свободного выбора
одного из модулей курса ОРКСЭ в 2020
году

март,
сентябрь
2022

Асадуллина Т. Ю.,
заместитель
директора по УВР

9. Обобщение и анализ информации о
выборе модулей курса ОРКСЭ в 2022 году

март,
сентябрь
2021

Асадуллина Т. Ю.,
заместитель
директора по УВР

10. Мониторинг отношения родителей
(законных представителей) учащихся 4-х
классов к курсу ОРКСЭ

апрель,
декабрь
2022

Асадуллина Т. Ю.,
заместитель
директора по УВР

11. Размещение информационного материала
о реализации комплексного учебного
курса ОРКСЭ на сайте школы

в течение
года

Пятницева Е. Б.,
заместитель
директора по ИКТ

		2022-04-26T15:24:04+0700
	Майснер Нина Александровна